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Gröna fullmäktigegruppen och 6 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Klimatkrisen och förlusten av biologisk mångfald är de största hoten mot människors välbefinnande 
och mot miljön. Vanda har förbundit sig att uppnå klimatneutralitet senast år 2030.

En av de viktigaste orsakerna till klimatutsläpp är livsmedelsproduktionen. Förutom klimatutsläppen har 
livsmedelsproduktionen konsekvenser för förlusten av biologisk mångfald, människors och djurs 
välbefinnande samt övergödningen av Östersjön och andra vattendrag. Alla dessa effekter kan minskas 
genom att halvera andelen produkter av animaliskt ursprung i stadens offentliga upphandling. Som 
första stad i Finland har Tammerfors utrett det ekologiska fotavtrycket av stadens verksamhet. Enligt en 
undersökning som Jyväskylä universitet har gjort uppstår det största ekologiska fotavtrycket genom 
livsmedelsupphandlingen, och mer än 60 procent av detta fotavtryck kommer från produkter av 
animaliskt ursprung. Fotavtrycket kan minskas genom att byta ut kött- och mejeriprodukter mot 
växtbaserade produkter.

En mer växtbaserad kost är bättre för klimatet, djuren, naturen och Östersjön. Dessutom har en mer 
växtbaserad kost vetenskapligt bevisats främja medborgarnas välbefinnande och hälsa. En färsk 
undersökning från Helsingfors universitet visar att finska daghemsbarn äter mer än fem gånger mer kött 
än vad som skulle vara bra för hälsan och för jordens bärkraft om man jämför med en planetarisk kost. 
Av de finländska männen äter rentav fyra av fem för mycket rött kött jämfört med de finländska 
näringsrekommendationerna. Att ersätta produkter av animaliskt ursprung med inhemska 
växtproteinprodukter främjar inte bara folkhälsan utan också en hållbar inhemsk jordbruksproduktion.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda sätter som mål att halvera upphandlingen av produkter 
av animaliskt ursprung senast år 2030 så att uppnåendet av målen också följs upp. På så sätt främjas 
kommuninvånarnas hälsa samtidigt som förlusten av biologisk mångfald, klimatförändringen och 
övergödningen av vattendragen förhindras.”

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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